condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 8.024,47 (oito mil vinte e quatro reais e quarenta e sete
centavos) perfazendo o valor total de R$ 192.587,28 (cento e noventa e dois mil quinhentos e oitenta e sete
reais e vinte e oito centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Ata de Registro de Preços n. 24/2024 - DITEC/PF

Objeto:
Alteração do valor mensal registrado para o posto de R$ 6.369,90 para R$
8.024,47, conforme planilha SEI nº 39950372 que incluiu o adicional de
periculosidade (Laudo nº 39992067).

Valor mensal do posto: R$ 8.024,47 (oito mil vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos)

Valor total estimado do
Contrato:

- 24 meses - R$ 192.587,28 (cento e noventa e dois mil quinhentos e
oitenta e sete reais e vinte e oito centavos)

ROBERTO REIS MONTEIRO NETO

Perito Criminal Federal
Diretor Técnico-Científico

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO REIS MONTEIRO NETO , Diretor(a), em
26/03/2025, às 10:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

[...]

Fornecimento, transporte, carga e descarga de 25 (vinte
e cinco) motoniveladoras, destinadas ao atendimento de diversos municípios na área de
atuação da Codevasf no estado de Goiás, visando apoiar ações de inclusão produtiva e
proteção hidroambiental. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 14.925.000,00
(quatorze milhões, novecentos e vinte e cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 24/03/2025
- ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 59504.000062/2025-50. ESPÉCIE: Contrato nº 9.0063.00/2024 que entre si
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

[...]

ao atendimento de diversos municípios na área de atuação da Codevasf no Estado de
Goiás, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência,
anexo do Edital 90054/2024 e Ata de Registro de Preços - itens 2 e 22. DO VALOR: O valor
global deste contrato é de R$ 409.370,00 (quatrocentos e nove mil, trezentos e setenta
reais). DATA DA ASSINATURA: 07/03/2025 - ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.00028/2025-38-e ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0076.00/2025 que
fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF e o município de PARANAIGUARA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste

instrumento, doa ao DONATÁRIO 1 (uma) motoniveladora, tombamento 351.149-1, avaliada
em R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 24/03/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

A CODEVASF, inscrita(o) sob o
CNPJ nº 34.925.131/0001-00, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO
3 (três) Carretas - agrícola, com capacidade de transporte de 6.000 kg, Tombamento(s):
389.288-2, 389.289-9, 389.290-9, avaliados em R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e
quinhentos reais), e pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade
da Codevasf - 11ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025. Josevaldo
Ribeiro Silva, Superintendente Regional Substituto 11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO